1

平成 28年 9月 7日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（連絡先）上席執行役員 経理財務部長 大原 勲

電話 06-6204-1193

保険市場コラム「一聴一積」に林家 木久扇さんによるコラム

『笑いの世界で生き続けること。』の連載スタート！

当社が運営する国内最大級の保険選びサイト「保険市場」（https://www.hokende.com）において、保険

市場コラム「一聴一積」内に、落語家の林家 木久扇（はやしや きくおう）さんによるコラムを掲載いた

しましたのでお知らせいたします。

記

本コラム執筆者の林家 木久扇さんは、日本テレビ「笑点」に最古参メンバーとしてレギュラー出演中。

現在は、落語にとどまらず、（社）俳人協会 会員、クジラ食文化を守る会 副理事長はじめ、多分野に渡

り活躍されています。

「保険市場」は情報メディアサイトとして、保険に限らず多様なジャンルのコラムを掲載することで、

お客さまにとってより幅広く有益な情報提供ができるものと考えております。

【コラムタイトル】『笑いの世界で生き続けること。』

【URL】https://www.hokende.com/news/blog/entry/hayashiya/001

https://www.hokende.com/
https://www.hokende.com/news/blog/entry/hayashiya/001

2

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【プロフィール】

■林家 木久扇（はやしや きくおう） 落語家

1937年東京都生まれ。1956年に漫画家の清水崑氏門下へ入門。1960年に崑氏の紹介で、三代目 桂三木助門

下へ入門し、「桂木久男」の名で見習いとなる。1961年三木助氏没後、八代目 林家正蔵門下へと移り、前座と

なり、芸名を「林家木久蔵」に改名。1965年二ツ目に昇進し、1969年に日本テレビ「笑点」のレギュラーメ

ンバーとなる。1973年真打ちに昇進。2007年には、「林家木久扇」と二代目「木久蔵」の親子ダブル襲名を果

たした。現在は、（社）落語協会 相談役、（社）俳人協会 会員、クジラ食文化を守る会 副理事長、（社）日本

漫画家協会 参与、（社）日本作家クラブ 評議員、日本トルコカッパドキア親善観光大使など、精力的に活躍中。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

今後も、当社はWebマーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト「保

険市場」において、ユーザビリティを向上させていくと共に、刻々と変わる消費者動向を機敏に先取りし、

最先端のテクノロジーと Web マーケティングのノウハウを駆使し、あらゆる保険の情報メディアサイト

としての進化を追求してまいります。

以上